invisus factus est. 1. Sam. 13. v. 4. **נכאש** *fatidus factus est Israel coram Philisthais.* Targ. **אתגרי** *molestus fuit, invisus factus est.* Lxx. *iqw-
θισαν roborati sunt. lege* **נכאש** *pudefacti sunt: ut acceperint pro* **בוש** *pudefactus est.* 2. Sam. 10. v. 6. *quia* **נכאשו**, Targ. **אתגריו** *odiosi fuerunt coram Davide.* 2. Sam. 16. v. 21. *& au-
diat omnis Israel quod* **נכאשת את אכיה** *odiosum reddidisti patrem tuum.* Targ. **אתגרות** *invisum reddidisti.* ubi active ponitur. Syr. Matth. 26. v. 8. **נכאש** *& displicuit illis.* item **נכאש** per metathes. Matth. 21. v. 15. **נכאש** *displicebat eis.* indignabatur. Hiph. **נכאש**, Chald. **נכאש**, Syr. **נכאש** *faeditum, ingratum, invisum reddidit: male fecit, malis affectit, male tractavit, malum intulit.* item absolute, *male egit.* Exo. 5. v. 21. *videat Dominus super vos & judicet,* **אשר הנכאשתם**, Targ. **אשר הנכאשתם** *quod faetidum reddidistis* **ריחנא**, Targ. **ריחנא** *odorē nostrum in oculis Pharaonis.* ubi metaphora explicatur, & odor pro fama ponitur. mala n. bonaq; hominū facta perinde latū de se sparguat rumorē, ut res odoræ aut fœtidæ odorē diffundunt. Gen. 34. v. 30. *turbastis me* **הארץ** *בישב להנכאשני reddendo me fœtidū inter habitatorem terra.* Targ. **למתן רכבו** *dando inimicitiam inter me & habitatores terra.* 1. Sam. 27. v. 12. **נכאש** *הנכאש*, Targ. **אתגריה** *molestādo molestus fuit populo Israel.* ¶ Chal. Ruth. 1. v. 21. **דמע** *הרע*, Targ. **נכאש** *male fecit mihi.* Syr. Act. 12. v. 1. **נכאש** *ut malefaceret illis.* Act. 7. v. 6. **נכאש** *& malefaciet eis.* Hiph. **נכאש** *factidum seipsum effecit.* 1. Par. 19. v. 6. *videntes filij Ammon,* **נכאשו** *se fecissent cū Davide.*

A *mutatis, quoad significationem, verborū ordinibus. Bis in Hiph. absolute. Prov. 13. v. 5. & impius* **נכאש**, Targ. **נכאש** *pudescet & erubescet.* Esa. 30. v. 5. *omnis* **נכאש** *pudefit si per populo, qui non profunt illis.* Targ. **נכאש** *abscunt ut pudescant.* pudet illos contugisse ad populum, qui nequit opitulari. scribitur **נכאש**, & legitur **נכאש**.

בג. *cibus, esca; in בגה invenies.*

בג duo significata habet. I. **בג** *perfidus fuit, vel factus est, perfide egit, violavit fœdus seu pactum, fidem fregit, sefellit, decepit, mentitus fuit.* usurpatur tripliciter: 1. absol. 1. Sam. 14. v. 33. *& dixit* **בגתם**, Targ. **בגתם** *perfide egistis.* Job. 6. v. 15. *fratres mei* **בגדו** *perfide egerunt, sicut torrens.* Targ. **בגדו** *diripuerunt.* Pl. 78. v. 57. *acti sunt retrorsum,* **בגדו** *& perfide egerunt, sicut patres ipsorū.* Targ. **בגדו** *& impij fuerunt.* Esa. 24. v. 16. *ובגד בוגדים בגדו*, Targ. **בגדו** *& direptoribus, quia ecce diripientur.* Gen. 30. v. 11. **בגדו**, in margine notatur, legendum esse **בגדו**: & ita habet Targ. **בגדו** *venit turma*, scil. liberorū. ut **בגדו** deficiat, & **בגדו** idē sit, quod **בגדו** *turma, exercitus*; ac gratuletur sibi Lea, de prolis hoc filio auctæ, & ejusdem subsecuturæ multitudine. sicut Lxx. *εν τω καλῶ in fortuna.* Hieron. *feliciter.* acceperunt pro **בגדו**, & **בגדו** *fortuna*, bonum sydus; sicut Esa. 65. v. 11. **בגדו**. Lxx. *τὸ δαιμονιον.* Hieron. *fortuna.* ¶ 2. cum **בגדו**. Malach. 2. v. 10. *quare* **נכאש** *perfidi erimus quisq; erga fratrem suum?* Targ. **נכאש** *mentiemur?* Exod. 21. vers. 8. *non potestatem habebit vendendi eam* **בגדו** *cum perfide egerit cum ea.* Targ. **בגדו** *in dominatus fuerit ei.* Jud. 9. v. 23. **בגדו**, Targ. **בגדו** *& perfidi fuerunt viri Sichem* **בגדו** *in Abimelech.* ¶ 3. cum **בגדו**, ab. Jer. 3. v. 20. *certe* **נכאש** *perfida facta est uxor à sodali suo: sic* **בגדו**, Targ. **בגדו** *perfide egistis mecum, domus Israel.* mulier enim perfida in maritum sum, ab eo discedit.